Yacht Clube da Bahia – Departamento de Projetos
+55 (71) 3023-9186 – projetos@icb.com.br

Av. Sete de Setembro, nº 3252 – Salvador – Bahia – Brasil
40.130-001

DIVULGAÇÃO DAS REMUNERAÇÕES POR EQUIPE E CARGO

O Yacht Clube da Bahia, por meio do seu Comodoro e do Presidente da Comissão de Contratações,

no uso de suas atribuições estatutárias, em cumprimento aos termos do Termo de Colaboração nº

86/2016 – Edital de Chamamento Interno de Projetos n° 06/2016, firmado com o Comitê Brasileiro

de Clubes - CBC, atendendo à Cláusula Terceira, inciso II, alíneas “e” e “z.2”, inciso VI da Cláusula II –

Do Convenente do referido Termo de Colaboração, vem TORNAR PÚBLICO O VALOR TOTAL DA

REMUNERAÇÃO DA EQUIPE DE TRABALHO DE ACORDO COM AS FUNÇÕES DESEMPENHADAS

PELOS SEUS INTEGRANTES, na forma consubstanciada na tabela a seguir:

Equipe de trabalho
Valor total da remuneração
da equipe de trabalho em

Novembro/19

Remuneração prevista
para o exercício de

2019

Equipe Técnica Olímpica
(Técnicos e Auxiliares Esportivos)

R$ 16.542,47 R$ 377.811,96

Equipe Técnica Paralímpica
(Técnico Esportivo)

R$ 1.008,21 R$ 20.376,00

Equipe Multidisciplinar
(Preparador Físico/ Fisioterapeuta)

R$ 11.139,31 R$ 141.303,00

Total Competência R$ 28.689,99 R$ 539.490,96

Integrantes
Funções desempenhadas

pelos integrantes

Valor da remuneração
individual no Termo de
Colaboração nº 86/2016

Antônio Fernando Teixeira de Cerqueira Auxiliar Técnico - Olímpico R$ 1.700,42

Deyvison Ferreira Muricy Preparador Físico R$ 2500,46

Filipe Farias Campos de Alcantara Preparador Físico R$ 3.000,55

Gabriel Cidreira  Auxiliar Técnico - Olímpico R$ 930,09

José Antônio de Freitas Santos Neto Técnico Esportivo - Olímpico R$ 3.227,99

Maurício Gaspar Torres  Técnico Esportivo - Olímpico R$ 3.227,99

Maíra Mota Ferreira Auxiliar Técnico - Olímpico R$ 1.000,00

 Murilo Moreira Barreto Técnico Esportivo - Paralímpico R$ 1.008,21

Patricia Queiroz Britto Técnico Esportivo - Olímpico R$ 3.227,99

Pedro Paulo Santos Mercês Preparador Físico R$ 3.000,55

Ricardo Alexandre de Jesus Santana Técnico Esportivo - Olímpico R$ 3.227,99

Vinícius Cardoso Lago Fisioterapeuta R$ 2.773,60

Total Competência R$ 28.689,99

Salvador, 13 de dezembro de 2019.

Luis Eduardo Luz Pato Marcelo da Gama Lobo

Responsável Técnico Comodoro

mailto:projetos@icb.com.br